АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______  № /№ _
ст-ца Калининская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Калининский район от

15 февраля 2017 года № 101 «Об утверждении Порядка учёта
детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования, на территории муниципального
образования Калининский район»

В целях реализации требований пункта 1 статьи 9 и пункта 5 статьи 63
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в соответствии со статьями 31, 66, 69 Устава
муниципального образования Калининский район и в целях, осуществления
учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного образования в образовательных учреждениях, на территории
муниципального образования Калининский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 15 февраля 2017 года №101 «Об утверждении Порядка
учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного образования, на территории муниципального образования
Калининский район» изменение, изложив приложение к Порядку учёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, на территории муниципального образования Калининский район в
новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу управления делами администрации муниципального
образования Калининский район (Зозуля) обнародовать настоящее
постановление.

3. Постановление вступает в его официального
обнародования.

Г лава муниципального образования
Калининский район В.В. Кузьминов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Калининский район

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку учёта детей, подлежащих

обучению по образовательным
программам дошкольного образования,

на территории муниципального
образования Калининский район

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Калининский район
от _____ № УД?- )

Участки, закреплённые за дошкольными образовательными
учреждениями муниципального образования Калининский район

№
п/п

Н аименование м униципальны х
дош кольны х

образовательны х учреж дения

Границы  участка

1 М униципальное автономное дош кольное
образовательное учреж дение -  Ц ентр
развития ребенка -  детский сад №1
станицы  К алининской

ул. Н абереж ная (чётная сторона от № 2 до № 52-А , нечетная сторона от №1 до № 49), ул.
С ам охина (чётная сторона от № 2 до № 82, нечётная сторона от №1 до № 51-А), ул.
В окзальная (чётная сторона от № 86 до № 186-Б, нечётная сторона от № 43 до № 117), ул.
С кляра (чётная сторона от №  90 до № 206, нечётная сторона от № 87до № 199), ул.
Л енина (чётная сторона от № 110 до № 180-Б, нечётная сторона от № 103 до № 203), ул.
Ф адеева (чётная сторона от № 100 до № 198, нечётная сторона от № 115 до № 217-А ), ул.
М ира (чётная сторона от № 98 до № 210, нечётная сторона от № 101 до № 205), ул.
С еверная (чётная сторона от №  88 до №  184, нечётная сторона от № 77 до № 185-А ), ул.

2

В ы гонная (чётная сторона от № 84 до №  168-А, нечётная сторона от № 77-А  до № 171),
ул. Степная (одна сторона от № 27 до №  59-А), ул. К раснодарская (нечётная сторона от
№ 5 до № 65), ул. 40 лет О ктября (чётная сторона от № 6 до №  80, нечётная сторона от
№ 3 до № 81), ул. К оваля (чётная сторона от № 2 до № 90-А, нечётная сторона от № 3 до
№ 71), ул. С оветская (чётная сторона от № 8 до № 60, нечётная сторона от № 1-А  до
№ 73), ул. П ролетарская (чётная сторона -  от № 2 до № 84, нечётная сторона от №1 до
№ 69), ул. Заводская (чётная сторона от № 2 до № 124, нечётная сторона от №1 до
№ 117), ул. С таничная (чётная сторона от № 2 до № 114, нечётная сторона от № 3 до
№ 113), ул. К рестьянская (чётная сторона от № 2 до № 106); пер. 40 лет О ктября (№ 1, 2),
пер. Ю билейны й (№ 1, 2, 3), пер. Н овы й (чётная сторона от № 4 до № 6, нечётная
сторона от №1 до № 3), пер. Ч апаева (чётная сторона от №  4-А. до № 18, нечётная
сторона от № 3 до № 31), 1-ый М икрорайон (№ 1, 2, 3, 4), пер. Короткий (чётная сторона
от № 4 до № 8, нечётная сторона от №1 до № 5), пер. П ролетарский (чётная сторона от
№ 2 до № 8, нечётная сторона от №1 до № 10), пер. С ветлы й (№ 1, 2, 3, 4, 5), пер.
С тепной (чётная сторона от №  2 до №  6, нечётная сторона от №1 до № 5).

2 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  Ц ентр
развития ребенка -  детский сад № 2
станицы  К алининской

ул. Н абереж ная (чётная сторона от № 54 до № 78, нечётная сторона от № 55 до № 95-Б),
ул. С ам охина (чётная сторона от № 86 до № 100-А, нечётная сторона от № 53 до № 65),
ул. В окзальная (чётная сторона от № 190-А  до № 236, нечётная сторона от № 123 до
№ 153), ул. С кляра (чётная сторона от № 210 до № 272, нечётная сторона от № 205 до
№ 273), ул. Л енина (чётная сторона от № 190-А  до № 266, нечётная сторона от № 209 до
№ 263-В), ул. Ф адеева (чётная сторона от № 200 до № 282, нечётная сторона от № 219 до
№ 289-А ), ул. М ира (чётная сторона от № 212 до № 296, нечётная сторона от № 207 до
№ 285), ул. С еверная (чётная сторона от № 186 до № 238, нечётная сторона от № 189 до
№ 259), ул. В ы гонная (чётная сторона от № 172 до №  254, нечётная сторона от № 175 до
№ 225), ул. С тепная (одна сторона от № 60 до № 91), ул. К рестьянская (нечётная сторона
от №1 до № 105), ул. К узнечная (чётная сторона от № 2-А  до № 78, нечётная сторона от
№1 до № 91), ул. К урганная (чётная сторона от № 2-А  до № 46, нечётная сторона от №1
до № 43), ул. Заречная (чётная сторона от № 2 до № 42, нечётная сторона от №1 до № 21),
ул. К уйбы ш ева (чётная сторона от № 2 до № 18, нечётная сторона от №1 до № 15), ул.
Ш кольная (чётная сторона от № 14 до № 18, нечётная сторона от №1 до № 25), ул.
Л иманная (чётная сторона от № 10 до № 22, нечётная сторона от №1 до № 21), ул.
Западная (чётная сторона № 8, нечётная сторона от №1 до № 9), ул. Российская (чётная
сторона от № 2 до № 42), ул. П окры ш кина (чётная сторона от №  2 до стр. без № ,
нечётная сторона от № 7 до № 27), ул. П олевая (чётная сторона от №  6 до стр. без № ,

3

нечётная сторона от №1 до стр. без № ), ул. Тихая (два строения без № ), пер.
Крестьянский (чётная сторона от № 2 до № 10, нечётная сторона от №1 до № 9), пер.
Кузнечный (одна сторона от №1 до № 4), пер. К урганны й (чётная сторона от № 6 до
№ 10, нечётная сторона от №1 до № 5-А ), пер. Н абереж ны й (чётная сторона от № 2 до
№ 10, нечётная сторона от №1 до стр. без № ), пер. В ы соцкого (нечётная сторона от № 49
до № 51).

3 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
комбинированного вида № 3 станицы
Старовеличковской

Участок 1: пер. Ры ночны й (чётная стооона от №  2 до №  26). ул. К расная (чётная
сторона от 154 до №  162), ул. В усика (чётная сторона от №  2 до №  22), ул.
М едвёдовская (нечётная сторона от №  1 до №  27), ул. Ж едяевского (обе стороны  -
чётная сторона до №  78, нечётная сторона до №  71-а), ул. С оветская (обе стороны  до
ул. Вусика), по берегу р. Безы мянная до ул. К расной, ул. К расная (чётная сторона от
162 до №  228, нечётная сторона от №  129 до №  211, до ул. Заречная), ул. Заречная
(полностью ), ул. Городская (от №  220-а до №  264), пер. Д ем ьяна Бедного (нечётная
сторона от №  1 до №  39), пер. Ю ж ный (полностью ), пер. П онурский (полностью ), ул.
Береговая (от №  2 до №  8), пер. П очтовый (полностью ), ул. П ервом айская (от №  24 до
№  30), ул. Л енина (чётная сторона от №  2 до №  42-а, до ул. П ролетарская), ул.
П ролетарская (нечётная сторона от №  19 до №  25, до ул. К урганная), ул. Курганная
(нечётная сторона от №  91 до №  109, до пер. Рыночный).
Участок 2: пер. Н овы й (полностью ), у л . К расная (обе стороны: от №  334 ло №  388
(чётная сторона), от №  283 до №  309 (нечётная сторона)), пер. Гривенский (чётная
сторона -  от №  2 до 30), пер. В окзальны й (нечётная сторона от №  1 до №  17), ул.
Ш евченко (чётная сторона от №  24 до №  46, до ул. Городской), ул. Городская (от №
314 до №  348), ул. Элеваторная, пер. Вокзальны й (от №  20 до №  28, до пер. С еверный),
пер. С еверный до ж елезнодорож ного переезда.

4 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
№ 4 станицы  С таровеличковской

ул. Восточная (обе стороны  -  от №  65-а до №  69, от пер. Кирпильского до пер.
Рогачёва), по пер. Рогачёва от ул. Восточной до ул. В ы гонной, ул. В ы гонная (от №  10
до №  37), по берегу р. Безы мянная до ул. Ж едяевкого, ул. Ж едяевского (обе стороны  -
чётная сторона от №  80 до №  114, нечётная сторона от №  75, от ул. М едвёдовской), ул.
М едвёдовская (чётная сторона -  от №  2 до №  46, от ул. Ж едяевского до ул. Вусика), ул.
В усика (чётная сторона -  от №  24 до №  40, от ул. М едвёдовская до пер. Рогачёва), пер.
Рогачёва (чётная сторона -  от №  22 до №  38, от ул. В усика до ул. Городской), ул.
Городская (нечётная сторона от №  193 до №  209), пер. К ирпильский (чётная сторона от
№  6 до №  24-а, до ул. Восточная).

5 М униципальное бю дж етное дош кольное ул. Крайняя (обе стороны), ул. В ы гонная (до ул. К ирова), ул. К ирова (нечётная сторона

4

образовательное учреж дение -  детский сад
комбинированного вида № 5 станицы
С таровеличковской

от №  37 до №  105 -  от ул. А чуева до ул. В ы гонная), по началу ул. А чуева до берега р.
П онура), ул. К ирова (в пределах от ул. К райняя до ул. А чуева), ул. Ш кольная, ул.
Щ аденко.

6 М униципальное автономное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
общ еразвиваю щ его вида № 6 станицы
К алининской

ул. В окзальная (чётная сторона -  от № 2 до № 84, нечётная сторона -  от № 1Б до № 41),
ул. С кляра (чётная сторона -  от № 4 до № 88, нечётная сторона -  от №1 до № 83), ул.
Л енина (чётная сторона -  от № 2 до № 106, нечётная сторона -  от №1 до № 101), ул.
Ф адеева (чётная сторона -  от № 2 до № 98 , нечётная сторона -  от №1 до № 113), ул.
М ира (чётная сторона -  от № 2 до № 96-А , нечётная сторона -  от №1 до № 99), ул.
С еверная (чётная сторона -  от № 4 до № 82, нечётная сторона -  от № 1-А  до № 75), ул.
В ы гонная (чётная сторона -  от № 2 до № 82, нечётная сторона -  от №1 до № 73), ул.
С тепная (одна сторона -  от № 1-Б до № 26-А), ул. Восточная (одна сторона -  от №1 до
№ 8), ул. Д орож ная (чётная сторона -  от № 2 до № 16, нечётная сторона -  от №1 до
№ 25), ул. Садовая (чётная сторона -  от № 2 до № 38, нечётная сторона -  от №1 до № 33),
ул. Л есная (чётная сторона -  от № 2-А  до № 54, нечётная сторона -  от № 1-А  до № 61),
ул. Заливная (чётная сторона -  от № 2 до № 100-В , нечётная сторона -  от № 3 до № 83),
ул. Ю ж ная (чётная сторона -  от № 2 до № 78, нечётная сторона -  от №1 до № 79), ул.
К ом интерна (чётная сторона -  от № 2 до № 82, нечётная сторона -  от № 1Б до № 79), ул.
К раснодарская (чётная сторона -  от № 2 до № 68), пер. Д орож ны й (чётная сторона -  от
№ 2 до № 6, нечётная сторона -  № 1), пер. Гагарина (№ 1, 2), пер. Л есной (чётная сторона
-  от № 2 до № 10, нечётная сторона -  от №1 до № 9), пер. К раснодарский (чётная
сторона -  от № 2 до № 16, нечётная сторона -  от №1 до № 9), пер. Ю ж ны й (чётная
сторона -  от № 1-А  до № 10, нечётная сторона -  от №1 до № 9), ул. Есенина (чётная
сторона -  от № 2 до № 6, нечётная сторона -  от №1 до № 5), пер. Строителей (№ 1, 2, 3),
пер. М олодеж ны й (чётная сторона -  от № 2 до № 10, нечётная сторона -  от №1 до № 15).

7 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
№ 7 хутора Д ж умайловка

х. Д ж умайловка, х. Ж уравлевка, с. Зареченское, х. М асенковский, х. Раш пили,
с. Гриш ковское, х. Северный.

8 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
комбинированного вида № 8 станицы
С таровеличковской

ул. К урганная (чётная сторона от №  108 до 128, до ул. П ролетарской), ул. П ролетарская
(чётная сторона от №  24 до №  30), ул. Л енина (нечётная сторона от №  1-а до №  43), ул.
К оролёва (полностью ), пер. К оролёва (полностью ), ул. Степная (полностью ), ул.
П ервом айская (нечётная сторона от №  1 до №  29, чётная сторона от №  2 до №  20-а, до
ул. Ленина).

9 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад

Участок 1: ул. А чуева .(от берега р. П онура до ул. Кирова), ул. К ирова (чётная
сторона от №  46 до №  110), ул. В ы гонная (от №  2 до №  8 - от ул. К ирова до ул. Братьев

5

комбинированного вида № 9 станицы
Старовеличковской

Ш аповаловых), ул. Братьев Ш аповаловы х (от №  57 до №  75 -  от ул. В ы гонной до ул.
Городской), ул. Городская (нечётная сторона -  от №  121 до № 149), ул. Л енина
(нечётная сторона -  от №  117 до №  137), ул. К расная (чётная сторона -  от №  112 до №
152), пер. Ры ночны й (нечётная сторона от №  1 до №  29)‘ ул. К урганная (чётная сторона
от №  54 до №  106, нечётная сторона от №  45 до №  89, от ул. Кирова).
Участ ок 2 : пер. П ридорож ны й (№  1 - №  22) ул. П онурская (полностью ), ул.
П ридорож ная (полностью : №  1 - №  40), ул. Рощ инская (№  1 №  27), ул. С еверная (от №
90 до №  98, чётная и нечётная сторона).

10 М униципальное автоном ное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
№ 10 станицы  С таровеличковской

Участ ок 1: ул. К расная (нечётная сторона от №  93 до №  129-а), ул. В усика (нечётная
сторона от №  1 до №  37), пер. Рогачёва (нечётная сторона от №  27 до №  39), ул.
Городская (чётная сторона от №  180-а до №  186), пер. К ирпильский (нечётная сторона
от №  5 до №  17), ул. В осточная (от пром зоны  -  нечётная сторона от №  66 до №  74,
чётная сторона от №  57 до №  61), ул. Братьев Ш аповаловы х (промзона), ул. Городская
(чётная сторона от №  110 до №  142), ул. Л енина (чётная сторона от №  102 до №  122).
Участ ок 2: пер. Д ем ьяна Бедного (чётная сторона от №  2 до №  44), ул. Городская (от
№  266 до №  312), ул. Ш евченко (нечётная сторона от №  13/5 до №  33), пер.
В окзальны й (чётная сторона от №  2 до №  14, до пер. Гривенский), пер. Гривенский
(нечётная сторона от №  1 до №  29), ул. К расная (чётная сторона от №  230 до №  332,
нечётная сторона от №  213 до №  281), пер. Д ем ьяна Бедного (нечётная сторона от №  1
до №  11).

11 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
№11 станицы  А ндреевской

ст. А ндреевская

12 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
общ еразвиваю щ его вида № 12 хутора
Бойкопонура

х. Бойкопонура, с. Д олиновское, х. В асильевка

13 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
комбинированного вида № 13 хутора
Л ебеди

х. Л ебеди

14 М униципальное автоном ное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
№ 14 станицы  Гривенской

ст. Гривенская, х. П ригибский

6

15 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
комбинированного вида № 15 станицы
Н овониколаевской

ст. Н овониколаевская, х. А нгелинский

17 М униципальное бю дж етное дош кольное
образовательное учреж дение -  детский сад
№ 17 хутора Гречаная Балка

х. Гречаная Балка, х. Редант, пос. Рогачевский, пос. М ирны й, х. Греки, х.
М ощ енский, х. Степной, х. М алаи, х. М огукоровка

».

Начальник управления образования администрации
муниципального образования Калининский район Е.А. Соляник